sa vã É2s) Prefeitura de »
oRRGN

) Tiangua 43 à

o8PA nes emo À

/
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOSDEEEPROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2023-SEINFRA.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2024, às 08h44min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 488/2023 de 07 de Dezembro de
2023, reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel
Farias da Silva e Walmer Tavares Chagas - membros, para realizar o recebimento dos envelopes
com documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: 01. ÁGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
12.049.385/00014-60 (ausente); 02. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 06.981.069/0001-20 (ausente); 03. QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.355.146/0001-86 (ausente); 04. WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.204.138/0001-39 (ausente); 05. EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.278.872/0001-26 (ausente); 06. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.380.232/0001-48 (ausente); 07. CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES
& SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.484.244/0001-65 (ausente); 08. TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.160.697/0001-75 (ausente); 09. AJ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63 (ausente); 10.
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.544.576/0001-69 (ausente); 11. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
32.641.253/0001-30 (ausente); 12. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 33.313.191/0001-09 (ausente); 13. HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 26.397.308/0001-06 (ausente): 14. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — ME,
inscrita no CNPJ nº 22.577.254/0001-00 (ausente); 15. CAUIPE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.742.263/0001-15 (ausente); 16.
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
00.611.868/0001-28 (ausente); 17. ARN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.477.070/0001-51 (ausente); 18. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
(ausente), inscrita no CNPJ nº 37.407.918/0001-60 (ausente); 19. R. FURLANI ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.496.357/0001-87 (ausente); 20. DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.847.172/0001-80 (ausente); 21. PAULO DE NUBIO BEZERRA
MARTINS, inscrita no CNPJ nº 31.048.297/0001-99 (ausente); 22. LIDER CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 18.640.196/0001-44 (ausente); 23. BRIMAX
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.695.545/0001-03 (ausente); 24. A T FARIAS DE
SOUZA-ME, inscrita no CNPJ nº 46.100.059/0001-52 (ausente); 25. CONSTRAM
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 72.432.727/0001-59
(ausente); 26. ECOMAQ SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.722.382/0001-68 (ausente);
27. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.346.772/0001-12
(ausente); 28. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
31.139.889/0001-16, representada pro Sr Sávio Ribeiro de Araújo Mendonça Tavares, CPF:
080.863.503-47; 29. RS M PESSOA LTDA, insrita no CNPJ nº 33.159.524/0001-89 (ausente). Em
cumprimento ao que dispõe o Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2023-SEINFRA, cujo
objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO
PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGE: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Y

Eneas

N Prefeitura de » / y
| : N

| Tiangua 3190 É
PAP a ama E) X

e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Transcorrido 15 (quinze) minutoscao Sr. Presidente dá início a sessão organizando os envelopes de habilitação e propostas
entregues pelas licitantes e solicita aos membros da comissão que assinem a lista de presença da
sessão. Em seguida o Sr. Presidente prossegue declarando encerrado o prazo de recebimento
dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não
mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o
conteúdo original dos mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes “A”

com a documentação de habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação que
rubriquem os documentos de habilitação, bem como os lacres dos Envelopes “B” das propostas
de preços apresentados. Os envelopes de propostas de preços foram rubricados pela Comissão e
pelo licitante presente sendo empacotados posteriormente. Os envelopes, empacotados, ficarão
sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente quando
divulgado o resultado final da habilitação. Realizado todo procedimento legal, o Sr. Presidente
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de habilitação
apresentados fica suspensa a presente sessão, onde o resultado do julgamento será publicado na
imprensa oficial do município, desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
Inciso |, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de
julgamento dos documentos acima referidos. Finalmente de tudo, às 11h35min, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Membro e representante presente na sessão. Tianguá/CE, 29 de janeiro
de 2024.

"COMISSÃO PERMANENTEDELICITAÇÕES ASSINATURAS

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
(Presidente) Suor frios fndo 2nalAMACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro) — amWALMER TAVARES CHAGAS Po(Membro) e A e

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

01. ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-
EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 12.049.385/00014-60

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

02. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME,|SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO
inscrita no CNPJ nº 06.981.069/0001-20.

03. QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.355.146/0001-86

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

04. WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 48.204.138/0001-39

SEM REPRESENTANTE PARA

A
SESSÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br doCNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

E) Prefeitura de 7
)' Tiangua pus

05. EQV EMPREENDIMENTOSE SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 37.278.872/0001-26

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

06. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 02.380.232/0001-48

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

07. CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 50.484.244/0001-65

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

08. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 20.160.697/0001-75

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

09. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 74.022.229/0001-636

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

10. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.544.576/0001-69

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

11. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.641.253/0001-30

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

12. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 33.313.191/0001-09

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

13. HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 26.397.308/0001-06

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

14. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — ME, inscrita no
CNPJ nº 22.577.254/0001-00

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

O. CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.742.263/0001-15

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

16. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.611.868/0001-28

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

17. ARN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.477.070/0001-51

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

18. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES,
inscrita no CNPJ nº 37.407.918/0001-60

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

19. R. FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.496.357/0001-87

SEM REPRESENTANTE PARA
A

SESSÃO

20. DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 35.847.172/0001-80

SEM REPRESENTANTE PARA

A
SESSÃO

AAeare AZ) <.Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 SK

tal

AN Tiandi de 7

2$) Tianguá

b1. PAULO DE NUBIO BEZERRA MARTINS, inscrita no|SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

CNPJ nº 31.048.297/0001-99

Db. LIDER CONSTRUÇÕES E SERVICOS ERELEME,|SEMBREPRESENTANTE CARMA Spas
inscrita no CNPJ nº 18.640.196/0001-44

b3. BRIMAX ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº nº|SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

39.695.545/0001-03

Da. A T FARIAS DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ nº|SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

46.100.059/0001-52

bs. CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE|SEMREPRESENTANTE FARMABESSÃO
MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 72.432.727/0001-59

6. ECOMAQ. SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.|
SEMREPRESENTANTE PARAA SESSÃO

46.722.382/0001-68

D7. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,|SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

inscrita no CNPJ nº 22.346.772/0001-12

28. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita É Álamo Ag À o W Bu”no CNPJ 31.139.889/0001-16, representada pro Sr Sávio
Ribeiro de Araújo Mendonça Tavares, CPF: 080.863.503-47

29 R S M PESSOA LTDA, insrita no CNPJ nº|SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO
33.159.524/0001-89

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888